TỈNH ỦY HÀ TĨNH

*

Số 977-QĐ/TU

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

            Hà Tĩnh, ngày 14 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Kết luận số 48-KL/TW, ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX,

nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Quy định số 29-QĐ/TU, ngày 06/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Quyết định số 612-QĐ/TU, ngày 09/5/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thành lập Ban Chỉ đạo sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã; Quyết định số 692-QĐ/TU, ngày 21/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về bổ

sung, thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã;

Xét đề nghị của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã, gồm các thành viên sau đây:

1. Đồng chí Hoàng Trung Dũng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng,

Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội

tỉnh - Trưởng ban.

2. Đồng chí Trần Thế Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy - Phó Trưởng ban.

3. Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực.

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo, gồm các đồng chí:

- Trưởng Ban Tổ chức; Trưởng Ban Tuyên giáo; Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm

tra; Trưởng Ban Dân vận; Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy;

2

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Giám đốc các sở: Nội vụ; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương;

Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Tài nguyên và Môi trường; Giao thông - Vận

tải; Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Lao động - Thương binh và Xã hội; Tư pháp; Xây

dựng; Thông tin và Truyền thông; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

- Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Bí thư Tỉnh đoàn;

- Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh;

- Bí thư các huyện, thành, thị ủy;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho Tỉnh ủy lãnh đạo, chỉ đạo các địa

phương, cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ xây dựng phương án

tổng thể, đề án sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã gắn với mở rộng địa

giới hành chính của thành phố Hà Tĩnh; tham mưu cụ thể lộ trình thực hiện các phần

việc đảm bảo tiến độ, hiệu quả; hoàn thiện hồ sơ, thủ tục báo cáo, trình các cấp có

thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban, các Phó

Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan mình công tác để thực hiện nhiệm

vụ của Ban Chỉ đạo. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho các thành viên và điều hành

hoạt động của Ban Chỉ đạo theo Quyết định này để hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký, thay thế Quyết định số 612-

QĐ/TU, ngày 09/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thành lập Ban Chỉ đạo sắp

xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; Quyết định số 692-QĐ/TU, ngày

3

21/9/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về bổ sung, thay đổi thành viên Ban Chỉ

đạo sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.

 Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra,

Văn phòng Tỉnh ủy, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng,

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

- Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc,

- HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Hoàng Trung Dũng

		hoangtrungdung@hatinh.dcs.vn
	2024-08-14T17:55:21+0700

		vptu@hatinh.dcs.vn
	2024-08-15T09:11:46+0700